

## قطار و اتوبوس

حمل و نقل عمومی در سوئیس بسیار گسترش یافته است. عملن رفت و آمد در هر روستا با قطارها یا اتوبوسها ممکن است. ساعت حرکت این وسایل حمل و نقل منظم هست و با فاصله زمانی منظم رفت و آمد می کنند.

### وسایل نقلیه ی عمومی

حمل و نقل عمومی (ÖV) اولویت بالائی در سوئیس دارد. چون قطار یا اتوبوس تقریباً در هر منطقه چند بار در ساعت رفت و آمد می کنند، بسیاری از مسافران برای رفت و آمد از وسایل نقلیه ی عمومی استفاده می کنند. هزینه بلیط نسبتن گران هست. اما راه هایی گوناگونی برای خرید بلیط ارزان و پس انداز کردن می باشد. برای همین خریدن بلیط های ماهانه و کارت نیمه بها فایده دارد. برای نمونه با کارت نیمه بها (Halbtaxabo) تنها نیمی از قیمت بلیط را باید پرداخت کرد.

### بلیط ها و بلیط های ماهانه ای

هر کسی می خواهد از قطار استفاده کند، قبل از سوار شدن به قطار باید یک بلیط (Billett) تهیه کند. بلیط ها را نمی توان در قطار خریداری کرد. این شرایط در اتوبوس متفاوت است. دستگاههای بلیط در ایستگاه های قطار و در بیشتر ایستگاه های اتوبوس نیز وجود دارد. در ایستگاه های بزرگ نیز باجه های بلیط فروشی هستند. بلیط را نیز می توان از اینترنت یا از طریق تلفن همراه خریداری کرد. برای افرادی که زیاد سفر می کنند، اشتراک های مختلفی وجود دارد. بلیطهایی برای یک مسیری مشخص، منطقه ای مشخص و یا برای تمام مناطق سوئیس (Generalabonnement). بلیط کودکان تا سن ۶ سالگی رایگان هست و آنها مجاز هستند تا سن ۱۶ سالگی به همراه پدر و مادر یا پدربزرگ و مادربزرگشان و با داشتن کارت خردسالان و یا کارت نوه / نواسه (Junior-oder Enkelkarte) تقریباً رایگان سفر کنند. اطلاعات مربوط به بلیط ها و اشتراکها را می توانید از شرکت های راه آهن فدرال سوئیس (SBB) یا شرکت های اتوبوس دریافت کنید.

### ایالت آرگاو - A-Welle

در ایالت آرگاو، اتحادیه قیمت / اتحادیه تعرفه (Tarifverbund A-Welle) قیمت های ویژه ای را برای بلیط ها، و اشتراک ماهیانه و بلیط روزانه مشخص کرده است. یک منطقه به چندین ناحیه دیگر تقسیم شده است. بلیط روزانه و یا ماهانه در تمامی قطارها و یا اتوبوسهای منطقه یا ناحیه مربوطه معتبر است. کسی که از منطقه خارج می شود، نیاز به یک بلیط جداگانه دارد.

### بلیط های روزانه ی منطقه

کسی که برنامه ریزی سفر طولانی تری را در سوئیس دارد، می تواند بلیط روزانه از شهرداری منطقه (Gemeindetageskarte) را به قیمت ارزانتری خریداری کند. تعداد این بلیطها کم و محدود است. برای همین باید بلیطها را زودتر رزرو کرد. اطلاعات بیشتر توسط شهرداری ها داده می شود.

### خط های شبانه/ وسایل نقلیه شبانه

در ایالت آرگاو آخر هفته و نیز تا اواخر شب اتوبوس ها و قطارها برای جابجایی مسافران در رفت و آمد هستند. توجه: باید برای استفاده از خطوط شبانه یک بلیط مخصوص در کنار بلیط روزانه پرداخت و خریداری شود.

اطلاعات بیشتر (لینک ها, نشانی های مهم, مدارک کمکی)  
[www.merhaba-aargau.ch/fa/mobility/train-and-bus](http://www.merhaba-aargau.ch/fa/mobility/train-and-bus)